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Preisblatt
SWF│STROM 12 ÖkoPlus

Das Stromprodukt aus 100% Ökostrom für umweltbewusste Kunden
mit 12 Monaten Preissicherheit*

Gültig ab 01.08.2023

Jahresverbrauch Einheit Netto Brutto (inkl. 19% USt.)

bis ca. 1.600 kWh
Arbeitspreis in ct/kWh
Grundpreis in €/Jahr

28,95
111,26

34,45
132,40

bis ca. 12.000 kWh
Arbeitspreis in ct/kWh
Grundpreis in €/Jahr

28,32
121,34

33,70
144,40

ab ca. 12.000 kWh
Arbeitspreis in ct/kWh
Grundpreis in €/Jahr

28,11
146,55

33,45
174,40

*Bezieht sich nicht auf Preisänderungen während der Vertragslaufzeit aufgrund von
Änderungen oder Neueinführung von Steuern oder gesetzlich veranlassten Kosten, Umlagen
oder Abgaben und Netznutzungsentgelten.

Die Preise gelten im Netzgebiet der Netzgesellschaft Forst (Lausitz), die Versorgung außerhalb dieses
Netzgebietes erfolgt auf Nachfrage in Form eines individuellen Angebotes.

Die Laufzeit des Vertrages beträgt 12 Monate. Wird der Vertrag nicht gekündigt, verlängert er sich auf
unbestimmte Zeit und ist jederzeit mit einer Frist von einem Monat kündbar. Die Preisangaben
beinhalten die derzeit gültigen Steuern, Abgaben, Umlagen, Netzentgelte und Entgelte für
Messstellenbetrieb. Die SW Forst bietet dem Kunden auf Wunsch auch eine monatliche,
vierteljährliche oder halbjährliche Abrechnung an. Die Kosten für diese zusätzlichen unterjährigen
Abrechnungen betragen für Selbstableser 4,37 Euro (netto) / 5,20 Euro (brutto inkl. 19% USt.) pro
Abrechnungsvorgang. Die Rechnungslegung erfolgt zum günstigsten Preis bezogen auf den
gemessenen oder ermittelten Jahresverbrauch.

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die Belieferung mit Ökostrom „SWF | STROM
12 ÖkoPlus“ durch die Stadtwerke Forst GmbH. Die Belieferung erfolgt außerhalb der
Grundversorgung im Sinne von § 36 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG).

Ausführliche Informationen zu weiteren Angeboten erhalten Sie im Internet unter www.stadtwerke-
forst.de oder in unserer Kundenberatung in der Euloer Straße 90, 03149 Forst (Lausitz).



Kennzeichnung der Stromlieferungen 2021
Stadtwerke Forst GmbH, Euloer Str. 90, 03149 Forst

Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz 
Angaben auf der Basis für das Jahr 2021

CO2-Emissionen
Radioaktiver Abfall

CO2-Emissionen
Radioaktiver Abfall

Kernenergie
Kohle
Erdgas
Sonstige fossile Energieträger
Erneuerbare Energien, finanziert aus der EEG-Umlage
Strom aus Erneuerbare Energien mit Herkunftsnachweisen, nicht finanziert aus
der EEG-Umlage

421 g/kWh 0 g/kWh
0,0004 g/kWh 0,00000 g/kWh

    SWF ÖkostromprodukteGesamtenergieträgermix des
Unternehmens

Verbleibender Energieträgermix Zum Vergleich: Stromerzeugung in
Deutschland

264 g/kWh 350 g/kWh
0,0003 g/kWh 0,0003 g/kWh

15,9%

36,6%

13,0%

1,5%

32,9%

0,0%

42,8%

57,2%

10,0%

22,9%

8,2%

1,0%

0,8%

57,2%

12,9%

28,9%

11,8%

1,2%

6,0%

39,2%
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